2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
24 января 2018 г.                            г. Ставрополь                                          № 206

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы
«Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ставропольской городской Думы «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя до 2030 года», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, протестом прокурора города Ставрополя от 27.04.2017 № 7-83-2017 на решение Ставропольской городской Думы от 17 июня 2015 г. № 680 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Ставропольской городской Думы от 17 июня       2015 г. № 680 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «решением Ставропольской городской Думы              «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя до 2020 года» заменить словами «решением Ставропольской городской Думы «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя до 2030 года»;
2) в приложении «Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»:
а) в разделе 1 «Общие положения»:
в абзаце первом пункта 1.1 слова «приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 30 декабря 2010 г.     № 414 «Об утверждении и введении в действие Нормативов градостроительного проектирования Ставропольского края. Часть I. Селитебная территория. Производственная территория. Транспорт и улично-дорожная сеть. Особо охраняемые территории» заменить словами «региональными нормативами градостроительного проектирования Ставропольского края»;
в абзаце седьмом пункта 1.2 слова «Правила землепользования и застройки города Ставрополя, утвержденные решением Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 97» заменить словами «Правила землепользования и застройки муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденные решением Ставропольской городской Думы от 27 сентября 2017 г. № 136»;
подпункт 1.3.22 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.22. Дом жилой одноквартирный отдельно стоящий – дом, состоящий из отдельной квартиры (одного жилого автономного блока), включающий в себя комплекс помещений, предназначенных для индивидуального и/или односемейного заселения жильцов, при их постоянном, длительном или кратковременном проживании (в т.ч. сезонном, отпускном и т.п.).»;
б) в абзаце десятом примечания к таблице 18 пункта 3.9 раздела 3 «Общественно-деловые зоны» слова «СН 461» заменить словами                            «в соответствии с техническими регламентами, национальными стандартами и сводами правил.»;
в) абзац пятый пункта 5.1 раздела 5 «Транспортная инфраструктура» изложить в следующей редакции:
«Проектирование нового строительства и реконструкции
улично-дорожной сети должно сопровождаться экологическим обоснованием, предусматривающим количественную оценку
всех видов воздействия на окружающую среду и оценку
экологических последствий реализации проекта в соответствии с техническими регламентами, национальными стандартами и сводами правил.»;
г) в разделе 6 «Инженерная инфраструктура»:
в пункте 6.2:
в абзаце четвертом слова «по СНиП 41-01-2003, СНиП 2.07.01-89*,
СНиП 41-02-2003» заменить словами «в соответствии с техническими регламентами, национальными стандартами и сводами правил»;
в абзаце восьмом слова «ГОСТ 30494-96» заменить словами                          «техническими регламентами, национальными стандартами и сводами правил»;
абзац второй пункта 6.3 изложить в следующей редакции:
«Проектирование и строительство новых, реконструкцию и
развитие действующих газораспределительных систем следует
осуществлять в соответствии с федеральными нормами и правилами в области промышленной безопасности «Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления», утвержденные приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 15 ноября 2013 г. № 542.»;
в пункте 6.4:
в абзаце тридцать пятом слова «с таблицей 43» заменить словами         «с таблицей 42»;
в абзаце тридцать шестом слова «Таблица 43» заменить словами «Таблица 42»;
в подпункте 6.5.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«6.5.1. Норматив обеспеченности объектами санитарной очистки
твердых коммунальных отходов принимается в соответствии с проектами нормативов образования отходов и лимитов на размещение
отходов, разработанных организациями, осуществляющими сбор коммунальных отходов.»;
в абзаце пятнадцатом слова «СанПин 2.1.7.728-99» заменить словами
«в соответствии с техническими регламентами, национальными стандартами и сводами правил»;
д) в разделе 7 «Производственная инфраструктура»:
в пункте 7.2:
в абзаце первом слова «по таблице 44» заменить словами «по таблице 43»;
в абзаце втором слова «Таблица 44» заменить словами «Таблица 43»;
в пункте 7.3:
в абзаце первом слова «с таблицей 45» заменить словами «с таблицей 44»;
в абзаце втором слова «Таблица 45» заменить словами «Таблица 44»;
е) в разделе 8 «Инженерная подготовка и защита территории»:
в пункте 8.3:
в абзаце втором слова «в таблице 46» заменить словами «в таблице 45»;
в абзаце третьем слова «Таблица 46» заменить словами «Таблица 45»;
ж) в разделе 10 «Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Ставропольского края, а также муниципальных нормативных правовых актов (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования)»:
абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«с СП 30.13330.2016. СНиП 2.04.01-85*. Свод правил. Внутренний водопровод и канализация зданий (утв. и введен в действие Приказом Минстроя России от 16.12.2016 № 951/пр) (М., 2016)»;
абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«с СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89* (утв. Приказом Минстроя России от 30.12.2016
№ 1034/пр) (М., 2016)»;
абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«с ГОСТ 5542-2014. Межгосударственный стандарт. Газы горючие природные промышленного и коммунально-бытового назначения. Технические условия (введен в действие Приказом Росстандарта
от 09.10.2014 № 1289-ст) (М.: Стандартинформ, 2015)»;
абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:
«с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр                           «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»;
абзац тридцатый признать утратившим силу;
абзац тридцать первый признать утратившим силу;
абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:
«с решением Ставропольской городской Думы от 27 сентября 2017 г. № 136 «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»;
абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:
«с решением Ставропольской городской Думы от 23 августа 2017 г.             № 127 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»;
абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:
«с решением Ставропольской городской Думы от 24 июня 2016 г.
№ 869 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя до 2030 года».

2.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.	Разместить настоящее решение в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий 5 дней со дня его утверждения.

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                                 А.Х.Джатдоев

Подписано __ __________ 20__ г.